
No 182, quarta-feira, 23 de setembro de 2015

TERMO ADITIVO 5o AO CONVENIO No. 750317/2010

CONVENENTES: Concedente: MINISTÉRIO DA SAÚDE, Unidade

Gestora: 257001, Gestão: 00001, Convenente: FUNDACAO FACUL-

"DADE DE MEDICINA, Estado de SAO PAULO CNPJ mo.

56.577.059/0001-00. P1.127/2008, ar.30, VI Valor Total: RS

327.000,00 (trezentos e vinte e sete mil reais), Valor de Contrapartida:

R$ 27.00000. Termo Aditivo de Alteração da Vigência. Vigência:
31/12/2016 a 20/01/2016. Data da Assinatura: 03/09/2015. Assina:
Pelo MINISTÉRIO DA SAÚDE / Antonio Carlos Rosa de Oliveira
Junior - Diretor Executivo do Fundo Nacional de Saúde FUNDO
NACIONAL DE SAÚDE.

TERMO ADITIVO 3o AO CONVENIO No. 759503/2011
CONVENENTES: Concedente: MINISTÉRIO DA SAÚDE, Unidade
Gestora: 257001, Gestão: 00001. Convenente: FUNDACAO HOSPI-
TALAR DE MONTES CLAROS, Estado de MINAS GERAIS CNPJ
n°. 16.920.928/0001-24. PL.127/2008, art.30, VL Valor Total: R$
230.954,28 (duzentose trinta mil, novecentos e cinquenta e quatroreais
e vinte e oito centavos), Valor de Contrapartida: R$ 4.155,28. Termo
Aditivo de Alteração da Vigência. Vigência: 30/12/2011 a 03/09/2016.
Data da Assinatura: 03/09/2015. Assina: Pelo MINISTÉRIO DA SAU-
DE / Antonio Carlos Rosa de Oliveira Junior - Diretor Executivo do
Fundo Nacional de Saúde FUNDO NACIONAL DE SAÚDE.

ERMO ADITIVO 2o AO CONVÉNIO No. 761515/2011
ONVENENTES: Concedente: MINISTÉRIO DA SAÚDE, Unidade

ª': iestora: 257001, Gestão: 00001. Convenente: SANTA CASA DE
"*MISERICORDIA DE APARECIDA, Estado de SAO PAULO CNPJ

no. 43.667.179/0001-48. 1127/2008, art.30, VI. Valor Total: R$
192.682,00 (cento e noventa e dois mil, seiscentos e oitenta e dois
reais), Valor de Contrapartida: R$ 0,00. Termo Aditivo de Alteração
da Vigência. Vigência: 21/12/2011 a 19/03/2016. Data da Assinatura;
02/09/2015. Assina: Pelo MINISTÉRIO DA SAÚDE / Antonio Car-
los Rosa de Oliveira Junior - Diretor Executivo do Fundo Nacional de
Saúde FUNDO NACIONAL DE SAÚDE.

TERMO ADITIVO 2o AO CONVENIO No. 775514/2012
CONVENENTES: Concedente: MINISTÉRIO DA SAÚDE, Unidade
Gestora: 257001, Gestão: 00001. Convenente: SANTA CASA DE
MISERICORDIA DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO, Estado de
MINAS GERAIS CNPJ no. 24,899.395/0001-74. P1.127/2008, art.30,
VI. Valor Total: R$ 2.144.810,16 (dois milhões, cento e quarenta e
quatro mil, oitocentos e dez reais e dezesseis centavos), Valor de
Contrapartida: RS 0,00. Termo Aditivo de Alteração da Vigência.
ngcnma 26/12/2012 a 16/09/2016. Data da Assinatura: 03/09/2015.
Assina: Pelo MINISTÉRIO DA SAÚDE / Antonio Carlos Rosa de
Oliveira Junior - Diretor Executivo do Fundo Nacional de Saúde
FUNDO NACIONAL DE SAÚDE.

NÚCLEO ESTADUAL EM ALAGOAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 1/2015 - UASG 250013

 

ca
me
r
an

er
ui

cs
e

o

 

Número do Contrato: 10/2014.
No Processo: 25020002718201437.
PREGÃO SISPP No 10/2014, Contratante: MINISTERIO DA SAU-
DE -CNPJ Contratado: 19069415000140. Contratado : PARAIBA
SERVICOS DE LIMPEZA E «CONSERVACAO EIRELI - ME. Ob-
jeto: É a prorrogação do prazo de vigência contratual, passando a
vigorar de 06 de outubro de 2015 a 06 de outubro de 2016. Fun-
damento Legal: Lei no 8.666/93, Decreto no 2.271/97, IN SL-
TMMPOG no 02/08 e demais legislações correlatas. Vigência:
06/10/2015 a 06/10/2016. Valor Total: R$147.296,88. Fonte:
6151000000 - 2015NE800012. Data de Assinatura: 22/09/2015.

[??/“((SICON 22/09/2015) 250013-00001-2015NE800069

hus NUCLEO ESTADUAL EM MATO GROSSO

EXTRATO DE DISP
DE LICITAÇÃO No 37/2015 -

  A
ASG 250023

 

No Processo: 250070017482015-8 . Objeto: Contratação de empresa
especializada em curso para servidores do Núcleo Estadual do Mi-
nistériomda Saude em Mato Grosso. Total de Itens Licitados: 00001.
Fundamento Legal: Art. 24°, Inciso XIII da Lei n° 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa Contrataçao de Cursos para servidores. De-
claração de Dispensa em 22/09/2015. ODAIR BERNARDO CUS-
TODIO. Chefe/segad/nems/mt. Ratificação em 22/09/2015. IVACIL-
DO JOSE DE MORAES. Resp.logistica/nems/mt.. Valor Global: R$

& 4.200,00. CNPJ CONTRATADA 61.160.768/0001-17 LEX EDI-
W TORÁ S A.

(SIDEC - 22/09/2015) 250023-00001-2015NE800015

 

TRATO DE DIS
DE LICITAÇÃO No 38/2015

 

SA
UASG 250023

  
 

No Processo: 25007001685201567 . Objeto: Contratação de empresa
especializada em cursos para servidores do Nucleo Estadual do Mi-
nistério da Saúde me Mato Grosso. Total de Itens Licitados: 00001.
Fundamento Legal: Art. 24o, Inciso XIII da Lei n° 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa Curso para servidores. Declaração de Dis-
pensa em 22/09/2015. ODAIR BERNARDO CUSTODIO. Chefe/se-
gad/nems/mt. Ratificação em 22/09/2015. IVACILDO JOSE DE MO-
RAES Resp.logistica/nems/mt.. Valor Global: RS 2.290,00. CNPJ
CONTRATADA : 16.810.066/0001-87 KELVIO GOMES SANTOS-
ME.

(SIDEC - 22/09/2015) 250023-00001-2015NE800015

 

me
us

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http:/lwwwjngovbn'anmúádadchml],

pelo código 00032015092300099

 

Diário Oficial da União - seção 3.

NÚCLEO ESTADUAL EM MINAS GERAIS

DIVISÃO DE CONVENIOS E GESTÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Contrato no11/2013 firmado entre NÚCLEO ESTADUAL
DO MINISTÉRIO DA SAÚDE/MG e a Empresa META SERVIÇOS .
E MATERIAIS MG EIRELL
ESPÉCIE: Quarto Termo Aditivo ao contrato de prestação de serviços
limpeza, conservação dos diversos setores do NEMS/MG e Rua Gua-
tanis, 334.
BJETO: Prorrogar o prazo de vigência do contrato por 12 (doze)
meses,
PROCESSO: 25003.002461/2013-41
VALOR DE CONTRATO:; R$460.446,38 (quatrocentos e sessenta
mil, quatrocentos e quarenta seis reais e trinta e oito centavos).
NOTA DE EMPENHO no NESOO005, de 02/01/2015.
VIGENCIA: a partir de 23/09/2015 a 22/09/2016.
ASSINAM: Pela Contratante, Carlos Roberto Arvellos,Chefe da Di-
visão de Gestão Administrativa e Ordenador de Despesas e, pela
Contratada, Alexis de Melo Marques,Representante.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No 3/2015 - UASG 250025

No Processo: 25003004277201505 . Objeto: Pregão Eletrônico - Ma-
terial para manutenção. Total de Itens Licitados: 00097. Edital:
23/09/2015 de 08h0O às 12h30 e de 13h às 17h00. Endereço: Rua
Espirito Santo, 500 Sala 1003 Centro - BELO HORIZONTE - MG.
Entrega das Propostas: a partir de 23/09/2015 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 08/10/2015 às
10h00 site www.comprasnet.gov.br.

JOSE LUIZ MOREIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 22/09/2015) 250025-00001-2015NE800098

NÚCLEO ESTADUAL NO PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO No 219/2015 - UASG 250030

No Processo: 25015001297201587.
DISPENSA No 10/2015. Contratante: MINISTERIO DA SAUDE -
CNPJ Contratado: 06840748000189. Contratado : COMPANHIA
ENERGETICA DO PIAUI «Objeto: Fomecimento de energia elétrica
para oNúcleo Estadual do Ministério da Saúde no PiaufFundamento
Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 18/08/2015 a 17/08/2016. Valor Total:
RS223.052,00. Fonte: 6151000000 - 2015NE800154. Data de As-
sinatura: 18/08/2015.

(SICON - 22/09/2015) 250030-00001-2015NE000003

NÚCLEO ESTADUAL NO RIO DE JANEIRO

RETIFICAÇÃO

No Contrato no 11/2012, Dispensa de Licitação no 12/2012,
Processo 25001.040003/2012-49, celebrado entre a União Federal
através do Núcleo Estadual do Ministério da Saúde no Rio de Janeiro
e a empresa MSP BRASIL, publicado no DOU n° 142, de
28/07/2015, pág. 74, Seção 3, onde se 18 : "....O novo valor mensal
passa de R$ 131.861,31 (cento e trinta e um mil, oitocentos e sessenta"
e um reais e trinta e um centavos), para R$ 130.192,23 (conto e trinta
mil, cento e noventa e dois reais e vinte e três centavos)..." Leia-se:
".O novo valor mensal passa de R$ 140.064,57 (cento e quarenta
mil, sessenta e quatro reais e cinquenta e sete centavos),para RS
130.192,23 (cento e trinta mil, cento e noventa e dois reais e vinte e
três centavos)... ".

NÚCLEO ESTADUAL DE SANTA CATARINA

DIVISAO DE CONVENIOS

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO No 3/2015

O CHEFE DA DIVISÃO DE CONVÉNIOS DO NÚCLEO
ESTADUAL DO MINISTÉRIO DA SAÚDE EM SANTA CATA-
RINA, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n.o
2.192, de 28/09/2012, publicada no DOU n.o 191 de 02/10/2012,
tesolve:

Tornar público que o senhor GUSTAVO DINIZ FERREIRA
GUSSO - CPF n.o 182.721.638-70, que se encontra em localincerto
e não sabido, está notificado a tomar ciência do que consta em seu
desfavor no Ofício n.o 217/2015/MS/SE/FNS/DICON/SC, de
06/08/2015, referente ao convênio n.o 1927/2008 e, se entender, re-
querer e extrair cópias, para fins de apresentação de provas, valer dos
meios de defesa admitidos e apresentar alegações finais. O não aten-
dimento no prazo de 15(quinze) dias, contados da publicação deste,
ensejará a instauração de Tomada de Contas Especial. Qualquer di-
vida entrar em contato pelo telefone (48) 3212- 2805.

Em 22 de setembro de 2013
MARIO KOBUS
 

Documento assinado digitalmente conforme MP no 2,200-2 de 24/08/2001, que institui a

  

       

  

         

  

 

  

 

ISSN1677-7069 99

 

AGENCIA NACIONAL DE VIGILANCIA:
SANITARIA

SUPERINTENDENCIA DE PORTOS, AEROPORTOS
FRONTEIRAS E RECINTOS ALFANDEGADOS

COORDENAÇÃO DE VIGILANCIA SANITÁRIA DE |-
PORTOS AEROPORTOS,.ERONTEIRAS E RECINTOS

,ALFANDEGADO§£7«f ___

beLicITaCAO 7,
cPREGÃO no1/2015 7

 

 

 

No Processo: 25763025891201500 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con- ;.
tratação de empresa para locação e manutenção preventiva e corretiva
de uma máquina copiadora, com assistência técnica, substituição de
peças, fomecimento de toner, cilindro,revelador e sem fornecimento
de papel para a Sede da CVPAF/CE. Total de Itens Licitados: 00001.
Edital: 23/09/2015 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00. Endereço:
Rua Rodrigues Júnior 840 Centro - FORTALEZA - CE. Entrega das |
Propostas: a partir de 23/09/2015 &s 0800 no site www.compras-
netgovbr. Abertura das Propostas: 05/10/2015 às 10h00 site
www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: Edital disponível dia
23/09/2015.

LUIZA DE MARILLAC BERNARDO DE LIMA |
Pregoeira
  

 

(SIDEC - 22/09/2015) 253018-36212-2015NE800012

COORDENAÇÃO DE VIGILÁNCIA SANITÁRIA DE
PORTOS, AEROPORTOS, FRONTEIRAS E RECINTOS

ALFANDEGADO - RJ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No 4/2015 - UASG 253012

Número do Contrato: 2/2011.
No Processo: 25752284494201164.
INEXIGIBILIDADE No 32011/2011. Contratante: AGENCIA NA-
CIONAL DE VIGILANCIA -SANITARIA. CNPJ Contratado:
34028316000294. Contratado : EMPRESA BRASILEIRA DE COR-
REIOS E -TELEGRAFOS. Objeto: Prorrogar a vigência do Contrato
por mais 12 meses e repactuação. Fundamento Legal: Lei 8666/93.
Vigência: 22/09/2015 a 22/09/2016. Valor Total: R$17.847,24. Fonte:
6174025305 - 2015NE800013. Data de Assinatura: 21/09/2015.

(SICON - 22/09/2015) 253012-36212-2015NE800002

FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO No 45/2015 UASG 255000

No Processo: 25100008085201561 . Objeto: O patrocínio à realização
do 28" Congresso Brasileiro de Engenharia Sanitária e Ambiental -
28° CBESA c à 11a Feira Internacional de Tecnologias de Saneamento
Ambiental - 11a FITABES, promovidos pela Associação Brasileira de
Engenharia Sanitária e Ambiental - ABES, CNPJ no 33.945.015/0001-
81, no valor de R$ 200.000,00 , no RJ, de 4 a 8 de outubro de 2015.
Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25, Caput da
Lei no 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Art.25, Caput da Lei n°
8.666 de 21/06/1993. Declaração de Inexigibilidade em 21/09/2015.
CARLOS LUIZ BARROSO JUNIOR. Coordenador-geral de Recur-
sos Logísticos - Substituto. Ratificação em 22/09/2015. MARCIO
ENDLES LIMA VALE. Diretor do Deadm. Valor Global: R$
200.000,00. CNPJ CONTRATADA : 33.945.015/0001-81 ASSOCIA-
CAO BRASILEIRA DE ENG SANITARIA E AMBIENTAL
ABES.

(SIDEC - 22/09/2015) 255000-36211-2015NE800042

EXTRATO DO 1o TERMO ADITIVO
AO TC/PAC No 0161/2014

Participes: Fundação Nacional de Saúde, CNPJ: 26.989.350/0001-16,
situada no SAS, Quadra 4, Bloco N, 5° andar, Brasilia/DF, o Estado
do PIAUÍ, CNPJ: 06.553.481/0001-49, sediado à Av. Antonino Freire,
no 1450, Palacio de Kamak - Teresina/PI, MUNICÍPIO MIGUEL
ALVES/PI. CNPJ: 06.553.614/0001-87 sediado na Rua Mariano Men-
des, No 33 - Centro, Miguel Alves/Pi, e a SECRETARIA ESTA-
DUAL DE DEFESA CIVIL, CNPJ: 08.789.777/0001-99, sediada na
Avenida Antonio Freire, No 1473, 5o Andar do Edifício Dona An-
tonieta Araújo, - Centro - Teresina/PI. Objeto: Alterar titularidade da
Unidade Executora no instrumento original. Data de Assinatura:
22/09/2015. Signatários: Antonio Henrique de Carvalho Pires - Pre-
sidente - CPF: 767.810.894-04, JOSÉ WELLINGTON BARROSO
DE ARAUJO DIAS- Governador - CPF 182.556.633-04, MARIA
SALETE REGO MEDEIROS PEREIRA DA SILVA - Prefeita - CPF
200.851.923-68, HELIO ISAIAS DA SILVA- Secretário, CPF:
227.422.043-34. Processo: 25100.007107/2012-95.

Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

 

 



h i

[
1

C

nz

N° 200, terca-feira,20 de outubrode2015

  

NÚCLEO ESTADUAL EMRORAIMA

DIVISAO DE CONVENIOS

SEÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA

DE LICITAÇÃO N° 7/2015 - UASG 250035

N° Processo: 25012003051201570 . Objeto: Inscrição de 02 servi-

dores no curso de capacitação "Contratação Dircta:Dispensa, inc-

xigibilidade e SRP", a ser realizado nos dias 21 e 22 de outubro de

2015, na cidade de Boa Vista/RR. Total de Itens Licitados: 00001.

Fundamento Legal: Art. 24o, Inciso II da Lei n° 8.666 de 21/06/1993.

Justificativa: Art. 24", Inciso II da Lei n° 8.666 de 21/06/1993. De-

clatação de Dispensa em 16/10/2015. ELAINY LEITE SOARES

GONCALVES. Chefe do Recursos Logísticos. Ratificação em

15, 5. SOCRATES FELIX ALVES. Chefe Substituto do Segad.

Valor

_

Global: __R$_/ 4.671,00.

_

CNPJ CONTRATADA -:

ÍgÉ29563/0001-91 NP TREINAMENTOS E CURSOS LTDA -

(SIDEC - 19/10/2015) 250035-00001-2015NE800001

NÚCLEO ESTADUAL DE SANTA CATARINA
DIVISAO DE CONVENIOS

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO No 4/2015

. O CHEFE DA DIZISAO DE CONVENIOS DO NÚCLEO
ESTADUAL DO MINISTÉRIO DA SAÚDE EM SANTA CATA-
RINA, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n.o
2.1912, de 28/09/2012, publicada no DOU n." 191 de 02/10/2012,
resolve;

Tomar público que o senhor ALEXANDRE WARMLING
KUEHLKAMP - CPF n.o 088,055.759-17, que se encontra em local
incerto e não sabido, está notificado a tomar ciência do que consta em
seu desfavor no Ofício

/

n.o 183/2015/MS/NESC/DICON, de
09/07/2015, referente ao convênio n.o 731810/2009 e, se entender,
requerer e extrair cópias, para fins de apresentação de provas, valer
dos meios de defesa admitidos e apresentar alegações ªnais. O não
atendimento no prazo de 15(qunze) dias, contados da publicação
deste, ensejará a instauração de Tomada de Contas Especial. Qualquer
dúvida entrar em contato pelo telefone (48) 3212- 2805.

Em 19 de outubro de 2015
MARIO KOBUS

NÚCLEO ESTADUAL EM SÃO PAULO

fEXlIíATQDE TERMO ADITIVO No 1/2015 - UASG 250037

Número do Contrato: 1/2015.
No Processo: 25004011040201309.
PREGÃO SISPP No 7/2014. Contratante: MINISTERIO DA SAUDE
«CNPJ Contratado: 06069276000102. Contratado : ATENTO SAO
PAULO SERVICOS DE «SEGURANCA PATRIMONIAL EIRE. Ob-
jeto: Repactuação dos valores do contrato de prestação de serviços de
Seguranca patrimonial conforme CCT 2015, Fundamento Legal: lei
8666/95, IN SLTI MPOG 02/2008 e alterações posteriores. Vigência:
30/09/2015 a 31/12/2015. Valor Total: R$1.378.326,24, Fonte:
6151000000 ~ 2015NE800005. Data de Assinatura: 30/09/2015.

(SICON - 19/10/2015) 250037-00001-2015NE800004

NUCLEO ESTADUAL EM SERGIPE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 2/2015 - UASG 250038

 

Número do Contrato: 6/2013.
No Processo: 25021002856201325.
PREGÃO SISPP No 10/2013. Contratante: MINISTERIO DA SAU-

. DE -CNPJ Contratado: 02984242000192. Contratado : EMBRAPES-}2 EMPRESA BRASILEIRA DE -PRESTACAO DE SERVICOS. Ob-
jeto: Prorrogação e tepactuação do. contrato administrativo 062013
firmado em 14102013, deste núcleo com a empresa embrapes para
ªtestação de serviço de copeiragem. Fundamento Legal: Conforme lei
666/93 . Vigência: 14/10/2015 a 14/10/2016. Valor Total:

R$77.832,24. Fonte: 6151000000 - 2015NE800141. Data de Assi-
vatura 14/10/2015.

(SICON - 19/10/2015) 250038-00001-2015NE000011

AGENCIA NACIONAL DE SAUDE

SUPLEMENTAR

EDITAL N° 2, ANS DE 19 DE OUTUBRO DE 2015 A
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - PRORROGAÇÃO

DAS INSCRICOES

© DIRETOR-PRESIDENTE DA AGENCIA NACIONAL
DE SAÚDE SUPLEMENTAR (ANS), considerando a autorização
concedida pela PORTARIA INTERMINISTERIAL No 304, DE 30
DE JULHO DE 2015, dos Ministérios do Planejamento, Orçamento e
Gestão e da Saúde publicada no Diário Oficial da União em 31 de
julho de 2015, e tendo emvista o disposto na Lei no 8,745, de 09 de
dezembro de 1993,regulamentada pelo Decreto 4.748, de 16 de junho
de 2003, resolve prorrogar o prazo das inscrições do Processo Se-
Jerivo Simplificado para provimento de 89 (oitenta e nove) vagas em
cargos temporários de Nível Superior, comlotação na Sede da ANS
no Rio de Janeiro/RJ, para o. desenvolvimento de atividades, aten-
dendo necessidade temporária de excepcional interesse público, até
25/10/2015. O Anexo II - Cronograma Previsto passa a ter a redação
a seguir especificada:

 

  

  

 

Diário Oficial da União - Seção 3

  

[ISSN1677-7069"
   

 
 
| EVENTOS DATA PREVISTA
* Solicitação de isenção do valor da inscrição
* Período de inscrições pela Internet 05/10 a 25/10/2015 
ivulgação das isenções deferidas e indeferidas 26/10/2015 
ecurso contra o indeferimento da isenção   27/10 a 28/10/2015

As demais datas do cronograma previsto permanecem inalteradas,

JOSÉ CARLOS DE SOUZA ABRAHÃO

<-rii

p

guiiso

DIRETORIA DE GESTÃO

EXTRATO DE RESCISÃO

Suplementar, CONTRATADO: MARCELO MAGNO COELHO, ma-
trícula SIAPE no 2066301. OBJETO: rescindir, a pedido,a contar de
17 de outubro de 2015, o Contrato de Prestação de Serviços técnicos
para atividades técnicas de complexidade - TF - Classificação IV -
ANS no 070/2013, de acordo com o extrato de contrato temporário
publicado no D.O.U, Seção 3, pág. 253, de 04 de dezembro de 2014,
nos termos da Cláusula Décima Quarta, Item 14.1, Inciso II, do
referido Contrato, em consonância com o art. 12, Inciso I, da Lei
8.745, de 9 de dezembro de 1993.

GERÉNCIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO .

E FINANÇAS 7

EXTRATO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Registrador: Agência Nacional de Saúde Suplementar - ANS. Termo
de Cooperação Técnica. Objeto: Cooperação e troca de informações
para a promoção da sustentabilidade dos planos de saúde coletivos,
no tocante ao desenvolvimento de ações que privilegiem o com-
portamento prostivo dos beneficiáriospara a manutenção da saúde,
conforme expõe, Partícipes: Agência Nacional de Saúde Suplementar
- ANS e Aliança para a Saúde Populacional - ASAP. Data de as-
sinatura: 21/09/2015. Vigência: 24 (vinte e quatro) meses, a contar da
data: de "assinatura, Processo Administrativo n° 33902.016785/2015-
12.

AGENCIA NACIONAL DE VIGILANCIA

SANITARIA

EXTRATO DE CONTRATO N° 34/2015 - UASG 253002

N° Processo: 25351133121201554.
PREGÃO SRP No 16/2014. Contratante: AGENCIA NACIONAL DE
VIGILANCIA -SANITARIA. CNPJ Contratado: 00710799000100.
Contratado : ALLEN RIO SERV. E COM. DE PROD., DEINFOR-
MATICA LTDA. Objeto: Contratação de serviço continuado de Atua-
lização, Expansão e Sustentação do Software Netbackup, servigo de
mamitenção evolutiva do licenciamento e serviço de suporte técnico
especializado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência:
14/10/2015 a 14/10/2016, Valor Total: R$1.731.005,70. Fonte:
6174025305 - 2015NE800875 Fonte: 6174025305 - 2015NE800873.
Data de Assinatura: 14/10/2015.

(SICON - 19/10/2015) 253002-36212-2015NE800001

SUPERINTENDENCIA DE PORTOS, AEROPORTOS,
FRONTEIRAS E RECINTOS ALFANDEGADOS

COORDENACAO DE VIGILANCIA SANITARIA DE

PORTOS, AEROPORTOS, FRONTEIRAS E RECINTOS

ALFANDEGADOS - AM

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 62015 - UASG 253017

Número do Contrato: 4/2010.
N° Processo: 25758460422201034.
PREGÃO SISPP No 1/2010. Contratante: AGENCIA NACIONAL
DE

-

VIGILANCIA SANITARIA. CNPJ Contratado:
09540692000135. Contratado : BETA BRASIL SERVICOS DE -
CONSERVACAO E LIMPEZA LTDA. Objeto: Prorrogação de vi-
gencia contratual deforma excepcional no período de 13/10/2015
212/04/2016 no valor global de R$ 75.960,00 (se-tenta e cinco mil
novecentos e sessenta reais) data de assinatura 09/10/2015. Funda-
mento. Legal: art. 57 e inciso 11 e + 4o da Lei no 8.666/93. Vigência:
13/10/2015 a 12/04/2016. Valor Total: R$75.960,00.

|

Fonte:
6174025305 - 2015NE800041. Data de Assinatura: 09/10/2015.

(SICON - 19/10/2015) 253017-36212-2015NE800005

  

COORDENACAO DE VIGILANCIA SANITARIA DE
PORTOS, AEROPORTOS, FRONTEIRAS E RECINTOS

ALFANDEGADOS - AL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No 4/2015 - UASG 253019

Número do Contrato: 3/2011.
N° Processo: 25764099404201115.
PREGÃO SISPP No 2/2011. Contratante: AGENCIA, NACIONAL
DE

-

VIGILANCIA SANITARIA. CNPJ

-

Contratado:
33000118000179. Contratado : TELEMAR NORTELESTE S/A -
Objeto: Prorrogação da vigencia do contrtato acima. Fundamento
Legal: Lei 8666/93.e suas alteraçõesVigência: 27/09/2015 a
26/09/2016. Valor Total: R$5.500,00. Fonte: 6174025305 -
2015NE800006. Data de Assinatura: 24/09/2015.

(SICON - 19/10/2015) 253019-36212-2015NE800001

  

  

TEOORDENACAO DE VIGILANCIA SANITARIA DE
PORTOS, AEROPORTOS,.FRONTEIRAS.E RECINTOS

(_

ALFANDEGADOS

-

CE -_
>"EXTRATO DE CONTRATO N° 372018 - UASG 253018/
 
 

No Processo: 25763025891201500. I
PREGÃO SISPP No 1/2015. Contratante: AGENCIA NACIONAL |
DE

--

VIGILANCIA

--

«SANITARIA. CNPJ

__

Contratado:,
04368344000109. Contratado : RICOPIA COMERCIO E SERVICOS
LTDA -ME. Objeto: Contratação de empresa para prestação de ser-
viços de locação e manutenção preventiva e corretiva de uma má-
quina copiadora, com assistência técnica, substituição de peças, for-

- necimento de toner, cilindro, revelador e sem fornecimento de papel
para a sede da CVPAF/CE. Fundamento Legal: Lei 10.520/2002,
Decretos 3.555/2000, 5.450/2005,6.204/2007, Lei Complementear
123/2006 e Lei 8.666/1993, Vigência: 16/10/2015 a 16/10/2016. Valor
Total: R$1.999,92, Fonte: 6174025305 - 2015NE800073. Data de
Assinatura; 16/10/2015,

(SICON - 19/10/2015) 253018-36212-2015NE800012

EMPRESA BRASILEIRA DE HEMODERIVADOS
E BIOTECNOLOGIA

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

 

t

Ata de Registro de Preços No 10/2015. Processo 25800.003236/2014;
Pregão Eletrônico SRP no 12/2015 - Órgão Gerenciador: Empresa
Brasileira de Hemoderivados e Biotecnologia - HEMOBRAS; For-
necedor: DIFERENCIAL COMÉRCIO ATACADISTA EIRELII-
EPP, CNPJ/MF: 09.617.964/0001-58; Objeto: Registro de preços para
aquisição de materiais de expediente em geral. Item 23 - valor uni-
tário: R$ 1,22; Item 39 - valor unitário: R$ 0,11; tem 54 - valor
unitário: R$ 13,79; Item 63 - valor unitário: R$ 0,43; Item 69 - valor

itário: R$ 5,59; Item 73 - valor unitário: R$ 1,34; Item 77- valor
unitário: R$ 0,40; tem 83 - valor unitário: R$ 34,00. Signatários:
Gustavo Cavalcanti Simoni, pela Gerenciadora; Stanley de Oliveira
Cipriano, pela Beneficiária da Ata; Data de assinatura: 19/10/2015.

  

Ata de Registro de Preços No 11/2015. Processo 25800.002047/2014;
Pregão Eletrônico SRP no 03/2015 - Órgão Gerenciador: Empresa
Brasileira de Hemoderivados e Biotecnologia - HEMOBRÁS; For-
necedor: ELIZEU SILVA DE BRITO ME,
11.950.399/0001-98; Objeto: Aquisição de detector de 0a, descar-
táveis, vestuários e equipamentos de proteção individual (EPD. Item
22 - valor unitário: R$ 100,00; Item 58 - valor unitário: R$ 32,72;
Item 61 - valor unitário: R$ 26,66; Item 100 = valor unitário: R$
153,36. Signatários: Gustavo Cavalcanti Simoni, pela Gerenciadora;
Elizeu Silva de Brito, pela Beneficiéria da Ata; Data de assinatura:
19/10/2015.

Ata de Registro de Preços No 12/2015. Processo 25800.002047/2014;
Pregão Eletrônico SRP no 03/2015 - Órgão Gerenciador: Empresa
Brasileira de Hemoderivados e Biotecriologia - HEMOB_RÁS; For?
necedor: INSTRUTEMP INSTRUMENTO DE MEDIÇÃO LTDA,
CNPJ/MF: 03.996.661/0001-07; Objeto: Aquisição de detector de 0a,
descartáveis, vestuários e equipamentos de proteção individual (EPD.
Item 1 - valor unitário: R$ 1.219,60; Signatários: Gustavo Cavalcanti
Simoni, pela Gerenciadora; Leandro Almeida Molina, pela Bene-
ficiária da Ata; Data de assinatura: 19/10/2015.
 
Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://vww.in.govbratcnticidadehtml,
pelo código 00032015102000097

Documento assinado digitalmente conforme MP no 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

 

 


